
 
15 декабрь, 2016 ел  № 13/6 

 
 
Шґіґр Советыныј 2015 елныј 17 
декабрендґге «2016 елга Яр Чаллы 
шґіґре муниципаль берґмлеге 
бюджеты турында» 4/5 санлы 
Карарына єзгґрешлґр кертє хакында   
 
 

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Яр Чаллы шґіґре 
муниципаль берґмлеге Уставыныј 83 маддґсе нигезендґ 

Шґіґр Советы 
 

КАРАР бирде: 
 

1. Шґіґр Советыныј 2015 елныј 17 декабрендґге «2016 елга Яр 
Чаллы шґіґре муниципаль берґмлеге бюджеты турында» 4/5 санлы 
Карарына (Шґіґр Советыныћ 2016 елныћ 7 апрелендґге 7/5, 2016 
елныћ 18 маендагы 8/4, 2016 елныћ 8 июлендґге 9/6, 2016 елныћ 17 
августындагы 10/4, 2016 елныћ 9 ноябрендґге 11/4, 2016 елныћ 17 
ноябрендґге 12/4 санлы Карарлары редакциясендґ) тєбґндґге 
єзгґрешлґрне кертергґ:  

1) 1 пунктта: 
- 1 пунктчада «8 191 933,69» саннарын «8 428 130,55» саннарына 

алыштырырга; 
- 2 пунктчада «8 355 548,34» саннарын «8 605 655,69» саннарына 

алыштырырга; 
- 3 пунктчада «163 614,65» саннарын «177 525,14» саннарына 

алыштырырга; 
2) 13 пунктта: 
- «2 713 077,92» саннарын «2 683 845,80» саннарына алыштырырга; 
- 2 пунктчада «917 791,10» саннарын «888 096,00» саннарына 

алыштырырга; 
- 3 пунктчада: 
«9243,50» саннарын «9238,70» саннарына алыштырырга; 
«288,60» саннарын «283,80» саннарына алыштырырга; 
- 4 пунктчада «2 961,50» саннарын «2915,10» саннарына 

алыштырырга; 
- 5 пунктчада «566,30» саннарын «557,30» саннарына 

алыштырырга; 



 2 

- 6 пунктчада «288,60» саннарын «283,80» саннарына 
алыштырырга; 

- 7 пунктчада «516,40» саннарын «507,50» саннарына 
алыштырырга; 

- 9 пунктчада «4874,60» саннарын «4850,80» саннарына 
алыштырырга; 

- 15 пунктчада «547,70» саннарын «1 108,38» саннарына 
алыштырырга; 

3) 15 пунктта «1 138 709,30» саннарын «1 150 030,35» саннарына 
алыштырырга; 

4) 15.1 пунктында: 
- 2 пунктчада «14 760,9» саннарын «15 810,90» саннарына 

алыштырырга; 
- 4 пунктча єз кїчен югалткан дип танырга; 
- тєбґндґге эчтґлектґге 5-10 пунктчаларын їстґргґ: 
«5) Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетыныћ 2016 елныћ 

19 мартындагы 444-р санлы кєрсґтмґсе нигезендґ балалар-єсмерлґр 
спорт мґктґплґрен, учреждениелґрен спорт ўиіазлары, инвентарьлґре 
іґм экипировкалары белґн тґэмин итє іґм балалар-єсмерлґр спортын 
єстерє буенча чаралар уздыру їчен 4 428,39 сум кєлґмендґ Татарстан 
Республикасы бюджетыннан кєчерелгґн субсидия кєлґмен;   

6) Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетыныћ 2016 елныћ 
31 мартындагы «Балалар іґм яшьлґрнећ ялын оештыру турында» 191 
санлы Карары нигезендґ балалар іґм яшьлґрнећ ялын, 
сґламґтлґндерєне оештыруга 88 094,10 мећ сум кєлґмендґ Татарстан 
Республикасы бюджетыннан кєчерелгґн субсидия кєлґмен;   

7) Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетыныћ 2014 елныћ 
30 апрелендґге «2014-2020 елларга Татарстан Республикасы халкын 
сыйфатлы торак іґм торак-коммуналь хужалык хезмґтлґре белґн 
тґэмин итє» Дґєлґт программасын раслау турында» 289 санлы Карары 
нигезендґ яшь гаилґлґрне торак белґн тґэмин итєгґ 16 528,06 мећ сум 
кєлґмендґ Татарстан Республикасы бюджетыннан кєчерелгґн субсидия 
кєлґмен; 

8) педагогик хезмґткґрлґргґ – яшь белгечлґргґ їстґмґ 
стимуллаштыру тєлґве їчен 6 305,27 мећ сум кєлґмендґ Татарстан 
Республикасы бюджетыннан кєчерелгґн субсидия кєлґмен; 

9) югары квалификацияле белгечлґр хґзерлґгґн їчен тренер-
укытучыларга акчалата тєлґє їчен 10597,47 мећ сум кєлґмендґ 
Татарстан Республикасы бюджетыннан кєчерелгґн субсидия кєлґмен; 

10) хоккей буенча балалар-єсмерлґр спорт мґктґплґрен єстерєгґ              
1 464,00 мећ сум кєлґмендґ Татарстан Республикасы бюджетыннан 
кєчерелгґн субсидия кєлґмен.»; 

5) 16.1 пунктына тєбґндґге эчтґлектґге 3-15 пунктчаларны їстґргґ: 
«3) педагогик хезмґткґрлґргґ – 2016 елда «Ић яхшы методист» 

грантын алганнарга їстґмґ стимуллаштыру тєлґвенґ Татарстан 
Республикасы Министрлар Кабинетыныћ 2016 елныћ 22 октябрендґге 
2371-р санлы кєрсґтмґсе нигезендґ 2 031,12 мећ сум кєлґмендґ;  

4) 2016 елда «Ућышлы мґктґп» грантын тєлґєгґ Татарстан 
Республикасы Министрлар Кабинетыныћ 2016 елныћ 22 октябрендґге 
2371-р санлы кєрсґтмґсе нигезендґ 4 000 мећ сум кєлґмендґ;  



 3 

5) алка белґн хоккей буенча балалар-яшєсмерлґр спортын 
єстерє белґн бґйле чыгымнарны каплауга Татарстан Республикасы 
Министрлар Кабинетыныћ 2016 елныћ 15 октябрендґге 2299-р санлы 
кєрсґтмґсе нигезендґ 4,4 мећ сум кєлґмендґ; 

6) Татарстан Республикасы делегациясенећ Германия Федератив 
Республикасына (Саксония, Тюрингия) визитын оештыру белґн бґйле 
чыгымнарны тєлґєгґ Татарстан Республикасы Министрлар 
Кабинетыныћ 2016 елныћ 26 октябрендґге 2471-р санлы кєрсґтмґсе 
нигезендґ 31,8 мећ сум кєлґмендґ; 

7) гомумбелем оешмаларыныћ педагогик хезмґткґрлґренґ – «Безнећ 
яћа укытучы» грантын алганнарга їстґмґ стимуллаштыру тєлґвенґ 
Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетыныћ 2016 елныћ 31 
августындагы 1884-р санлы кєрсґтмґсе нигезендґ 7 251,98 мећ сум 
кєлґмендґ;  

8) педагогик хезмґткґрлґргґ – «Укытучы – эксперт», «Укытучы – 
остаз» грантларын алганнарга їстґмґ стимуллаштыру тєлґвенґ 
Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетыныћ 2016 елныћ 26 
августындагы 1840-р санлы кєрсґтмґсе нигезендґ 5 157,12 мећ сум 
кєлґмендґ; 

9) 2016 елда єткґрелгґн республика конкурсында ўићєчелґргґ іґм 
приз алучыларга акчалата тєлґєгґ Татарстан Республикасы Министрлар 

Кабинетыныћ 2016 елныћ 1 июнендґге «Татарстанда елның иң яхшы 

территориаль иҗтимагый үзидарәсе» республика конкурсы турында» 391 
санлы Карары нигезендґ 9 542 мећ сум кєлґмендґ;  

10) ясалма утыртмалардан іґм буалардан башка ныгытылган 
ярларны іґм дамбаларны карап тотуга іґм тїзеклґндерєгґ Татарстан 
Республикасы Министрлар Кабинетыныћ 2016 елныћ 7 июлендґге                
1369-р санлы кєрсґтмґсе нигезендґ 345,4 сум кєлґмендґ; 

11) туган теллґрне їйрґнє буенча проектны гамґлгґ ашыруга 
Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетыныћ 2016 елныћ 24 
июнендґге 1263-р санлы кєрсґтмґсе нигезендґ 9 634,90 сум кєлґмендґ; 

12) 2015 ел їчен «Татарстан Республикасыныћ ић тїзек торак 
пункты» республика конкурсы ўићєчелґрен бєлґклґєгґ Татарстан 
Республикасы Министрлар Кабинетыныћ 2016 елныћ 23 маендагы 909-р 
санлы кєрсґтмґсе нигезендґ 9 634,90 сум кєлґмендґ; 

13) Россия территориясенґ ашыгыч массакєлґм рґвештґ килгґн іґм 
Татарстан Республикасы территориясендґ урнашкан вакытлыча урнашу 
пунктларында торган Украина гражданнарын іґм Украина 
территориясендґ даими яшґгґн, гражданлыклары булмаган затларны  
вакытлыча урнаштыру буенча социаль-кїнкєреш чараларын финанс 
белґн тґэмин итєгґ: 

- Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетыныћ 2014 елныћ 25 
июлендґге 550-р санлы кєрсґтмґсе нигезендґ 16 490,40 мећ сум 
кєлґмендґ; 

- Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетыныћ 2016 елныћ 14 
мартындагы 396-р санлы кєрсґтмґсе нигезендґ 86,50 мећ сум 
кєлґмендґ; 

- Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетыныћ 2016 елныћ 30 
январендґге 120-р санлы кєрсґтмґсе нигезендґ 75,20 мећ сум кєлґмендґ; 



 4 

14) Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетыныћ 2016 
елныћ 9 июнендґге 1064-р санлы кєрсґтмґсе нигезендґ Яр Чаллы 
шґіґрендґ ўґяєлелґр кичєлґрен капиталь тїзеклґндерєгґ 31 000,00 сум 
кєлґмендґ Татарстан Республикасы бюджетыннан кєчерелгґн субсидия 
кєлґмен; 

15) Яр Чаллы шґіґре ўирле єзидарґ органнарыныћ вазифаи 
затларын матди бєлґклґєгґ Татарстан Республикасы Министрлар 
Кабинеты кєрсґтмґлґре нигезендґ 3 254,42 мећ сум кєлґмендґ.»; 

16) 1, 2, 6, 7 кушымталарны ґлеге Карарга 1-4 кушымталар 
нигезендґ яћа редакциядґ бґян итґргґ.  

2. ¥леге Карар єтґлешен тикшереп торуны Шґіґр Советыныј 
социаль-икътисадый єсеш мґсьґлґлґре іґм бюджет буенча даими 
комиссиясенґ йїклґргґ. 

 
 
 

Шґіґр Хакиме   Н.Г. Мґідиев 



                                                                                     Ш´³´р Советыны¼                                                   
                                                                                     13/6 нчы Карарына                                       
                                                                                     1 кушымта                                                                
                                                                                     15 декабрь, 2016 ел 
                                                                                      
                                                                                     Ш´³´р Советыны¼                                                   
                                                                                     4/5 нче Карарына                                       
                                                                                     1 кушымта                                                                
                                                                                     17 декабрь, 2015 ел 
 
                                                                                      

1 таблица 
 

2016 елга Яр Чаллы ш´³´ре муниципаль бер´млеге бюджеты кытлыгын 

финанслау чыганаклары 

 

мең сум 

Күрсәткечнең исеме Күрсәткечнең коды Суммасы 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫГЫН ЭЧКЕ  

ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ     

Бюджет акчаларын исәпкә алу буенча 

счетлардагы калган акчаларны үзгәртү 
01 05 00 00 00 0000 000 177 525,14 

Шәһәр округлары бюджетларның калган башка 

акчаларын арттыру 
01 05 02 01 04 0000 510 -8 428 130,55 

Шәһәр округлары бюджетларның калган башка 

акчаларын киметү 
01 05 02 01 04 0000 610 8 605 655,69 

БАРЛЫК финанслау чыганаклары 
  177 525,14 

 

 

 



                                                                                     Ш´³´р Советыны¼                                                   
                                                                                     13/6 нчы Карарына                                       
                                                                                     2 кушымта                                                                
                                                                                     15 декабрь, 2016 ел                                                                                      
 
                                                                                     Ш´³´р Советыны¼                                                   
                                                                                     4/5 нче Карарына                                       
                                                                                     2 кушымта                                                                
                                                                                     17 декабрь, 2015 ел 

 

 

2016 елга Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджетының керемнәр күләме  
 

мең сум 

Исеме Керем коды Сумма 

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР   4 222 103,67 

САЛЫМ КЕРЕМНӘРЕ   3 225 400,39 

КЕРЕМГӘ, ТАБЫШКА САЛЫМНАР  1 01 00000 00 0000 000 1 847 647,10 

Физик затлар кеременә салым  1 01 02000 01 0000 110 1 847 647,10 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ РЕАЛИЗАЦИЯЛӘНӘ 

ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТЛӘРГӘ) САЛЫМНАР  
1 03 00000 00 0000 000 29 225,7 

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә торган акцизлы товарлар 

(продукцияләр) буенча акцизлар  
1 03 02000 01 0000 110 29 225,7 

БЕРЛӘШТЕРЕЛГӘН КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 524 554,0 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллану белән бәйле алынган 

салым 
1 05 01000 00 0000 110 224 179,0 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен йөкләтелгән керемгә бердәм салым 1 05 02000 00 0000 110 294 208,0 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03010 01 0000 110 190,0 

Салым салуның патент системасын куллану белән бәйле алынган һәм шәһәр 

округлары бюджетларына күчерелєче салым  
 1 05 04010 02 0000 110   5 977,0 

МӨЛКӘТКӘ САЛЫНГАН САЛЫМНАР 1 06 00000 00 0000 000 748 159,6 

Шәһәр округы чикләрендә урнашкан, салым салына торган объектларга 

карата кулланылучы ставкалар буенча алына торган физик затлар мөлкәтенә 

салым 

1 06 01020 04 0000 110 101 879,0 

Уен бизнесына салым 1 06 05000 02 0000 110 1 000,0 

Җир салымы 1 06 06000 00 0000 110 645 280,6 

ТАБИГЫЙ БАЙЛЫКЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН САЛЫМНАР, 

ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР 
1 07 00000 00 0000 000 5 115,0 

Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01020 01 0000 110 5 115,0 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 70 699,0 

Мировой судьялар тарафыннан гомуми юрисдикция судларында карала торган 

эшләр буенча дәүләт пошлинасы (Россия Федерациясе Югары Судыннан тыш) 
1 08 03010 01 0000 110 69 000,0 

Реклама корылмаларын урнаштыруга рөхсәт бирү өчен дәүләт пошлинасы 1 08 07150 01 0000 110 1 699,0 

САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР   996 703,3 

ДӘҮЛӘТИ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘ БУЛГАН МӨЛКӘТНЕ 

КУЛЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 
1 11 00000 00 0000 000 662 208,0 

Хуҗалык ширкәтләрендә яисә җәмгыятьләрендә устав (җыелма) капиталлар 

өлешенә туры килүче табыш яисә шәһәр округлары ия булган акцияләр 

буенча дивидендлар рәвешендәге керемнәр 

1 11 01040 04 0000 120 130,0 

Дәүләти һәм муниципаль мөлкәтне түләүле файдалануга тапшыру өчен 

аренда яисә башка түләү рәвешендәге керемнәр (бюджет һәм автономияле 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләти һәм муниципаль унитар 

предприятиеләре, шул исәптән казна мөлкәтеннән тыш) 

1 11 05000 00 0000 120 656 988,0 

Шәһәр округлары чикләрендә урнашкан һәм дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендәге, шулай ук шул җирләрне 

арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан керемнәр  

1 11 05012 04 0000 120 636 000,0 



Шәһәр округлары милкендәге җирләр өчен аренда түләвеннән, шулай ук 

аренда килешүләре төзү хокукын сатудан керемнәр (муниципаль бюджет 

һәм автономияле учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән тыш) 

1 11 05024 04 0000 120 1 000,0 

Ш´³´р округларыныћ идар´ органнарында оператив идар´д´ булган 

³´м алар тїзег´н учреждениел´р милеген (муниципаль бюджет һәм 

автономияле учреждениеләрмилегенн´н тыш) арендага бирєд´н 
керемн´р   

111 05034 04 0000 120 1 300,0 

Шәһәр округлары казнасын тәшкил иткән милекне (җир кишәрлекләреннән 

тыш) арендага бирүдән керемнәр  
1 11 05074 04 0000 120 18 688,0 

Дәүләти һәм муниципаль унитар предприятиеләрдән кергән түләүләр 1 11 07000 00 0000 120 3 800,0 

Шәһәр округлары тарафыннан төзелгән муниципаль унитар 

предприятиеләренең салым һәм башка мәҗбүри түләүләрне түләгәннән соң 

калган табыш өлешен күчерүдән керемнәр  

1 11 07014 04 0000 120 3 800,0 

Дәүләти һәм муниципаль милектәге мөлкәттән һәм хокуклардан (бюджет 

һәм автономияле учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләти һәм 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 

мөлкәтеннән тыш) файдаланудан башка керемнәр 

111 09000 00 0000 120 1 290,0 

Шәһәр округлары милкендәге мөлкәтне файдаланудан башка керемнәр 

(муниципаль бюджет һәм автономияле учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай 

ук муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна мөлкәтеннән 

тыш) 

111 09044 04 0000 120 1 290,0 

ТАБИГЫЙ БАЙЛЫКЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН ТҮЛӘҮЛӘР 1 12 00000 00 0000 000 27 229,1 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен түләү 1 12 01000 01 0000 120 27 229,1 

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) КҮРСӘТҮДӘН КЕРЕМНӘР ҺӘМ 

ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫНА КОМПЕНСАЦИЯЛӘР 
1 13 00000 00 0000 000 98 103,2 

Шәһәр округлары бюджетлары средстволарын алучылар тарафыннан 

түләүле хезмәтләр күрсәтүдән башка керемнәр  
1 13 01994 04 0000 130 5 800,0 

Ш´³´р округлары милеген эксплуатациял´є бел´н б´йле чыгымнарны 

кайтрау т´ртибенд´ керг´н керемн´р 
113 02064 04 0000 130 837,7 

Шәһәр округлары бюджетлары чыгымнарын компенсацияләүдән башка 

керемнәр 
1 13 02994 04 0000 130 91 465,5 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ САТУДАН 

КЕРЕМНӘР 
1 14 00000 00 0000 000 137 012,0 

Шәһәр округлары милкендә торучы башка мөлкәтне (муниципаль бюджет 

һәм автономияле учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна мөлкәтеннән тыш) күрсәтелгән 

мөлкәт буенча төп чараларны реализацияләү өлешендә сатудан керемнәр 

1 14 02043 04 0000 410 450,0 

Җиргә дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр округлары чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 
1 14 06012 04 0000 430 136 562,0 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ  1 16 00000 00 0000 000 72 151,0 

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 4 206 026,9 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка бюджетларыннан кире 

кайтарылмый торган керемнәр 
 2 02 00000 00 0000 000 4 219 937,4 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына дотацияләр  
 2 02 01 000 00 0000 151 90 574,6 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына субсидияләр 

(бюджетара субсидияләр) 
2 02 02000 00 0000 151 1 331 721,3 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына субвенцияләр 
 2 02 03000 00 0000 151 2 683 845,8 

Башка бюджетара трансфертлар  2 02 04000 00 0000 151 107 644,1 

Оешмалар тарафыннан узган еллардагы субсидиял´р калдыгын кайтарудан 

ш´³´р округы бюджетларыныћ керемн´ре 
218 04000 04 0000 180 6 151,5 

Шәһәр округы бюджетларыннан узган еллардагы максатчан билгеләнештәге 

субсидияләр, субвенцияләр һәм башка бюджетара трансфертларны кайтару 
219 04000 04 0000 151 -13 910,5 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР     8 428 130,55 

 



                                                                                     Ш´³´р Советыны¼                                                   
                                                                                     13/6 нчы Карарына                                       
                                                                                     3 кушымта                                                                
                                                                                     15 декабрь, 2016 ел                                                                                      
 
                                                                                     Ш´³´р Советыны¼                                                   
                                                                                     4/5 нче Карарына                                       
                                                                                     6 кушымта                                                                
                                                                                     17 декабрь, 2015 ел 

 

 

2016 елга Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджеты чыгымнары классификациясенең 

бүлек һәм бүлекчәләре, максатчан маддәләре һәм чыгым төрләре буенча 

бюджет ассигнованиеләре бүленеше 
 

  мең сум 

Исеме Рз Пр ЦСР ВР сумма 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01       540 820,34 

Россия Федерациясе һәм муниципаль берәмлек субъектының югары 

вазифаи заты эшчәнлеге 
01 02     4 211,91 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 02 99 0 00 00000   4 211,91 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030   4 211,91 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 02 99 0 00 02030 100 4 211,91 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле органнары эшчәнлеге 
01 03     19 827,28 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 03 99 0 00 00000   19 827,28 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040   19 827,28 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 03 99 0 00 02040 100 14 128,96 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
01 03 99 0 00 02040 200 5 698,32 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, җирле хакимият 

эшчәнлеге 

01 04     214 438,83 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 01 04 02 2 08 25302   283,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 02 2 08 25302 100 283,80 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
01 04 41 0 00 00000   599,29 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы  
01 04 41 1 01 00000   599,29 

Үзәк аппарат 01 04 41 1 01 02040    599,29 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 41 1 01 02040  100 599,29 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000   213 555,75 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040   212 764,45 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 02040 100 161 646,50 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
01 04 99 0 00 02040 200 50 978,27 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800 139,68 

Халыкка транспорт хезмәте күрсәтүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру  
01 04 99 0 00 25220   507,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 25220 100 507,50 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 01 04 99 0 00 25240   283,80 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 25240 100 283,80 

Суд системасы 01 05     1 108,38 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 05 99 0 00 00000   1 108,38 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикция судларының присяжный 

утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү) 
01 05 99 0 00 51200   1 108,38 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
01 05 99 0 00 51200 200 1 108,38 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс (финанс-бюджет) 

күзәтчелеге органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
01 06     5 460,95 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 06 99 0 00 00000   5 460,95 

Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040   5 460,95 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 06 99 0 00 02040 100 5 193,69 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
01 06 99 0 00 02040 200 245,66 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800 21,59 

Гомумдәүләткә караган башка мәсьәләләр 01 13     295 772,98 

Вакытлыча урнашу пунктларында торган Украина 
территориясеннн´н кит´рг´ м´ўбєр булган затларны вакытлыча 
урнаштыру буенча социаль-кїнкєреш чараларын федераль бюджет 
средстволары хисабына финанс бел´н т´эмин итє 

01 13 03 1 01 52240   16 490,40 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
01 13 03 1 01 52240 200 16 490,40 

Вакытлыча урнашу пунктларында торган Украина 
территориясеннн´н кит´рг´ м´ўбєр булган затларны вакытлыча 
урнаштыру буенча социаль-кїнкєреш чараларын федераль бюджет 
средстволары хисабына финанс бел´н т´эмин итє 

01 13 03 1 01 62240   161,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
01 13 03 1 01 62240 200 161,70 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оештыру һәм гамәлгә ашыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
01 13 03 5 03 25330   4 850,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 03 5 03 25330 100 4 850,80 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» программасы 

01  13 05 0 00 00000   62,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» төп чарасы  

01  13 05 1 04 00000   62,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка ашыру  01  13 05 1 04 92000   62,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
01  13 05 1 04 92000 200 62,00 

Яр Чаллы ш´³´ре муниципаль бер´млегенд´ ў´м´гать т´ртибен т´эмин 

итє ³´м хокук бозуларны кис´тє программасы 
01  13 06 0 00 00000   4 572,72 

«Яр Чаллы ш´³´ренд´ ў´м´гать т´ртибен т´эмин итє ³´м хокук 

бозуларны кис´тє» тїп чарасы 
01  13 06 1 01 00000   4 572,72 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка ашыру 01  13 06 1 01 92030   4 572,72 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
01  13 06 1 01 92030 600 4 572,72 

Яр Чаллы ш´³´ренд´ хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча 

программасы  
01  13 07 0 00 00000   40,00 

«Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча чараларны гам´лг´ 

ашыру» төп чарасы 
01  13 07 1 01 00000   40,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка ашыру  01  13 07 1 01 92000   40,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
01  13 07 1 01 92000 200 40,00 

Татарстан Республикасыныћ территориаль иўтимагый єзидар´ 
системасын єстерєг´ юн´лтелг´н чаралар 

01  13 11 1 01 25180   25 352,90 

Коммерциясез оешмаларга субсидиял´р (д´єл´т (муниципаль) 

учреждениел´ренн´н тыш) 
01  13 11 1 01 25180 630 25 352,90 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
01  13 41 0 00 00000   5 060,00 



«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы  
01  13 41 1 01 00000   5 060,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка ашыру  01  13 41 1 01 92000   5 060,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
01  13 41 1 01 92000 200 5 060,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 13 99 0 00 00000   239 182,47 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  01 13 99 0 00 02950   4 070,44 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02950 800 4 070,44 

Балигъ булмаганнар белән эшләү һәм аларның хокукларын яклау 

комиссиясе эшчәнлеген булдыру һәм оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

01 13 99 0 00 25260   2 915,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 25260 100 2 915,10 

Административ комиссияләр эшчәнлеген булдыру һәм оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
01 13 99 0 00 25270   557,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 25270 100 557,30 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 01 13 99 0 00 25340   199,30 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
01 13 99 0 00 25340 200 199,30 

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзүгә вәкаләтле 

вазифаи затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 

01 13 99 0 00 25350   0,42 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 25350 100 0,42 

Муниципаль учреждениеләрне финанслау өчен кирәкле шартлар белән 

тәэмин итә торган учреждениеләр 
01 13 99 0 00 29900   19 428,30 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
01 13 99 0 00 29900 600 19 428,30 

Башка мәдәният учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 99 0 00 44000   5 917,57 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 44000 100 1 283,66 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
01 13 99 0 00 44000 600 4 633,91 

2016 елда Бїтенроссия авыл хуўалыгы ис´бен алуны єтк´рє 01 13 99 0 00 53910   217,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
01 13 99 0 00 53910 200 217,00 

Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 01 13 99 0 00 59300   16 649,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 59300 100 9 141,62 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
01 13 99 0 00 59300 200 7 325,44 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 59300 800 182,83 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка ашыру  01 13 99 0 00 92030   188 783,92 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01  13 99 0 00 92030 100 11 021,45 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
01  13 99 0 00 92030 200 50 656,97 

Халыкка башка түләүләр 01  13 99 0 00 92030 360 127,95 

Башка юридик затларга бюджет инвестициял´ре, капиталь тїзелеш 

объектларына бюджет инвестициял´ренн´н тыш 
01  13 99 0 00 92030 452 120 060,50 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
01  13 99 0 00 92030 600 166,75 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01  13 99 0 00 92030 800 6 750,30 

Муниципаль хезм´тк´рл´рне диспансерлаштыру 01  13 99 0 00 97071   443,22 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
01  13 99 0 00 97071 200 443,22 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  03       60 391,13 



Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләрдән саклау, гражданлык оборонасы 
03 09     3 091,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 03 09 15 0 00 00000   3 091,00 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка ашыру» төп 

чарасы 
03 09 15 1 04 00000   3 091,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге органнарның 

эшләве 
03 09 15 1 04 22670   3 091,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
03 09 15 1 04 22670 600 3 091,00 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 03 10     4 135,66 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 03 10 15 0 00 00000   4 129,06 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка ашыру» төп 

чарасы 
03 10 15 1 04 00000   4 129,06 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге органнарның 

эшләве 
03 10 15 1 04 22680   4 129,06 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
03 10 15 1 04 22680 600 4 129,06 

Чыгымнарныћ программадан тыш юн´лешл´ре 03 10 99 0 00 00000   6,60 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 03 10 99 0 00 22680   6,60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
03 10 99 0 00 22680 600 6,60 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге башка мәсьәләләр 03 14     53 164,47 

Яр Чаллы ш´³´ре муниципаль бер´млегенд´ ў´м´гать т´ртибен т´эмин 

итє ³´м хокук бозуларны кис´тє программасы 
03 14 06 0 00 00000   14 402,92 

«Яр Чаллы ш´³´ренд´ ў´м´гать т´ртибен т´эмин итє ³´м хокук 

бозуларны кис´тє» тїп чарасы 
03 14 06 1 01 00000   14 402,92 

Программа чараларын т´эмин итє 03 14 06 1 01 10990   38 462,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

03 14 06 1 01 10990 100 38 462,80 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин итүгә бәйле башка 

функцияләрне тормышка ашыру 
03 14 06 1 01 22700   14 402,92 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары 

03 14 06 1 01 22700 100 12 173,08 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
03 14 06 1 01 22700 200 2 229,83 

Чыгымнарныћ программадан тыш юн´лешл´ре 03 14 99 0 00 00000   298,75 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин итүгә бәйле башка 

функцияләрне тормышка ашыру 
03 14 99 0 00 22700   298,75 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
03 14 99 0 00 22700 200 298,75 

Милли икътисад  04       505 656,74 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     2 146,90 

Хайваннар арасындагы авыруларны кисәтү һәм бетерү, аларны дәвалау, 

халыкны кешеләргә һәм хайваннарга хас авырулардан саклау буенча 

чаралар үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру  

04 05 28 0 01 25360   2 146,90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
04 05 28 0 01 25360 200 2 146,90 

Су хуҗалыгы 04 06     345,40 

Чыгымнарның программадан тыш юнәлешләре 04 06 99 0 00 00000   345,40 

Гидротехник корылмаларны карап тоту һәм төзекләндерүгә чыгымнар 04 06 99 0 00 90430   345,40 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
04 06 99 0 00 90430 200 345,40 

Транспорт 04 08     39 492,02 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасы  04 08 03 0 00 00000   14 841,89 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан халыкка адреслы 

социаль ярдәм күрсәтү программасын тормышка ашыру» төп чарасы 
04 08 03 1 03 00000   14 841,89 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым чаралар  04 08 03 1 03 03170   14 841,89 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
04 08 03 1 03 03170 200 14 841,89 

Чыгымнарныћ программадан тыш юн´лешл´ре 04 08 99 0 00 00000   24 650,13 

Башка тїр транспорт їлк´сенд´ аерым чаралар 04 08 99 0 00 03170   24 650,13 



Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
04 08 99 0 00 03170 200 24 650,13 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     425 476,15 

Муниципаль юл хуўалыгы фонды хисабына автомобиль юлларын төзү, 

реконструкциял´є ³´м тїзекл´ндерє 
04 09 Д1 0 00 03650   33 545,32 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
04 09 Д1 0 00 03650 200 33 545,32 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 09 99 0 00 00000   391 930,83 

Бюджет инвестициял´ре ³´м Татарстан Республикасы д´єл´т 

(муниципаль) милегенећ социаль ³´м инженерлык инфраструктурасына 

капиталь ремонт 

04 09 99 0 00 72310   62 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
04 09 99 0 00 72310 200 62 000,00 

Ўирле бюджетларныћ бюджет инвестициял´рне 04 09 99 0 00 75310   2 830,31 

Дәүләт (муниципаль) милке капиталь төзелеш объектларына бюджет 

инвестицияләре 
04 09 99 0 00 75310 414 2 830,31 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм авыл җирлекләре 

чикләрендәге автомобиль юлларын һәм алардагы инженерлык 

корылмаларын карап тоту 

04 09 99 0 00 78020   327 100,52 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
04 09 99 0 00 78020 200 327 100,52 

Элемтә һәм информатика 04 10     4 163,96 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 10 99 0 00 00000   4 163,96 

Мәгълүмати технологияләр һәм элемтә 04 10 99 0 00 33099   4 163,96 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
04 10 99 0 00 33099 600 4 163,96 

Милли икътисад өлкәсендәге башка мәсьәләләр 04 12     34 032,31 

«Д´єл´т милеге ³´м ўир киш´рлекл´ре бел´н н´тиў´ле идар´ итєне 

³´м файдалануны т´эмин итє» тїп чарасы 
04 12 16 0 01 00000   23 106,84 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану буенча чаралар  04 12 16 0 01 73440   23 106,84 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
04 12 16 0 01 73440 200 23 106,84 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 12 99 0 00 00000   10 925,46 

Төзелеш, архитектура һәм шәһәр төзелеше өлкәсендәге чаралар 04 12 99 0 00 33800   10 925,46 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
04 12 99 0 00 33800 200 10 925,46 

Торак-коммуналь хуҗалык 05       577 521,67 

Торак хуҗалыгы  05 01     267 347,00 

Күп фатирлы йортларда гомуми милекк´ капиталь ремонт үткәрү 

программасы 
05 01 04 0 00 00000   267 347,00 

«Күп фатирлы йортларны үз вакытында капиталь ремонтлауны оештыру» 

төп чарасы  
05 01 04 5 01 00000   267 347,00 

Күп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча чараларны тәэмин 

итү  
05 01 04 5 01 96010   267 347,00 

Коммерциясез оешмаларга (дәүләт (муниципаль) учреждениеләрдән 

тыш) субсидияләр бирү 
05 01 04 5 01 96010 630 267 347,00 

Коммуналь хуҗалык 05 02     3 880,08 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасы  05 02 03 0 00 00000   2 999,99 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан халыкка адреслы 

социаль ярдәм күрсәтү программасын тормышка ашыру» төп чарасы 
05 02 03 1 03 00000   2 999,99 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә чаралар 05 02 03 1 03 75050   2 999,99 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
05 02 03 1 03 75050 200 2 999,99 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 02 99 0 00 00000   880,08 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 05 02 99 0 00 75050   880,08 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
05 02 99 0 00 75050 200 880,08 

Төзекләндерү  05 03     303 818,39 

«Татарстан Республикасының иң төзек торак пункты» республика 

конкурсында җиңүчеләрне бүләкләү 
05 03 04 8 04 14200   875,96 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
05 03 04 8 04 14200 200 875,96 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
05 03 41 0 00 00000   4 999,50 



«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы 
05 03 41 1 01 00000    4 999,50 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен төзекләндерү буенча башка 

чаралар 
05 03 41 1 01 78050   4 999,50 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
05 03 41 1 01 78050 200 4 999,50 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 03 99 0 00 00000   297 942,93 

Ўирле бюджетларныћ бюджет инвестициял´рне 05 03 99 0 0075310   59 271,94 

Дәүләт (муниципаль) милке капиталь төзелеш объектларына бюджет 

инвестицияләре 
05 03 99 0 0075310 414 59 271,94 

Урамнарны яктырту 05 03 99 0 00 78010   109 508,89 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78010 200 109 508,89 

Яшелләндерү 05 03 99 0 00 78030   128 062,10 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78030 200 128 062,10 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту  05 03 99 0 00 78040   1 100,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78040 200 1 100,00 

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендә башка мәсьәләләр 05 05     2 476,20 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 05 99 0 00 00000   2 476,20 

Күп фатирлы йортларны һәм (яки) башка күчемсез милек объектларын 

өлешләп төзү өлкәсендә дәүләт контролен һәм күзәтчелеген гамәлгә 

ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

05 05 99 0 00 25320    2 476,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

05 05 99 0 00 25320  100 2 476,20 

Ґйләнә-тирә мохитне саклау 06       44 700,00 

Єсемлекл´р ³´м хайваннар дїньясы объеткларын ³´м аларныћ яш´є 

мохитен саклау 
06 03     44 700,00 

Җитештерү ³´м куллану калдыклары бел´н эш итє їлк´сенд´ чаралар 

єтк´рє 
06 03 09 2 01 19200   44 700,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
06 03 09 2 01 19200 200 44 700,00 

Мәгариф 07       6 378 753,91 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     2 605 363,50 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» программасы 07 01 02 0 00 00000   2 589 134,97 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 07 01 02 1 00 00000   2 589 134,97 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы 

07 01 02 1 01 00000   888 096,00 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

07 01 02 1 01 25370   888 096,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 02 1 01 25370 600 888 096,00 

«Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 07 01 02 1 03 00000   1 698 981,64 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү  07 01 02 1 03 42000   1 698 981,64 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 02 1 03 42000 600 1 698 981,64 

Мәктәпкәчә белем оешмаларныда яшь белгечләргә ярдәм күрсәтүгә 

юнәлтелгән мәгариф өлкәсендәге чаралар  
07 01 02 1 04 43625   2 057,33 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 01 02 1 04 43625 600 2 057,33 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» программасы 

07 01 05 0 00 00000   8 205,99 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 

07 01 05 1 01 00000   8 205,99 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча чаралар 

07 01 05 1 01 42000   8 205,99 



Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 05 1 01 42000 600 8 205,99 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 07 01 15 0 00 00000   5 421,49 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
07 01 15 1 01 00000   5 421,49 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын куркынычсызлыгы буенча 

чаралар  
07 01 15 1 01 42000   5 421,49 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 15 1 01 42000 600 5 421,49 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 07 01 99 0 00 00000   2 601,05 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү  07 01 99 0 00 42000   2 601,05 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 99 0 00 42000 600 2 601,05 

Гомуми белем бирү  07 02     3 456 047,76 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» программасы 07 02 02 0 00 00000   3 029 917,08 

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 07 02 02 2 00 00000   2 453 517,94 

Белем оешмаларныда яшь белгечләргә ярдәм күрсәтүгә юнәлтелгән 

мәгариф өлкәсендәге чаралар 
07 02 02 2 01 43624   3 411,53 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 02 2 01 43624 600 3 411,53 

«Гомуми белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 07 02 02 2 02 00000   702 567,91 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү   
07 02 02 2 02 42100   637 131,36 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 02 42100 600 637 131,36 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 02 2 02 42200   65 436,55 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 02 42200 600 65 436,55 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү» төп чарасы 

07 02 02 2 08 00000   1 747 538,50 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү  

07 02 02 2 08 25280   1 747 538,50 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 08 25280 600 1 747 538,50 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы  07 02 02 3 00 00000   576 399,14 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы 07 02 02 3 01 00000   575 562,72 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра торган 

күп профильле өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 
07 02 02 3 01 42310   188 723,15 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 3 01 42310 600 188 723,15 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра торган 

сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 
07 02 02 3 01 42320   386 839,57 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 3 01 42320 600 386 839,57 

Күппрофильле өстәмә белем белем оешмаларныда яшь белгечләргә 

ярдәм күрсәтүгә юнәлтелгән мәгариф өлкәсендәге чаралар 
07 02 02 3 04 43621   289,27 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 02 3 04 43621 600 289,27 

Сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларныда яшь 

белгечләргә ярдәм күрсәтүгә юнәлтелгән мәгариф өлкәсендәге чаралар 
07 02 02 3 04 43622   278,14 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 02 3 04 43622 600 278,14 

Спорт юнәлешендәге өстәмә белем белем оешмаларныда яшь 

белгечләргә ярдәм күрсәтүгә юнәлтелгән мәгариф өлкәсендәге чаралар 
07 02 02 3 04 43623   269,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 02 3 04 43623 600 269,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» программасы 

07 02 05 0 00 00000   3 528,84 



«Гомуми белем бирү оешмаларында терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 

07 02 05 1 02 00000   3 528,84 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү оешмаларында 

терроризмны һәм экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм 

һәм экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чаралар 

07 02 05 1 02 42100   3 528,84 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 05 1 02 42100 600 3 528,84 

«Яр Чаллы шәһәрендә м´д´ниятне үстерү» программасы 07 02 08 0 00 00000   479,03 

«М´д´ният їлк´сенд´ башка чаралар єтк´рє» тїп чарасы 07 02 08 6 01 00000   479,03 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра торган 

сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 
07 02 08 6 01 42320   479,03 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 08 6 01 42320 600 479,03 

Балалар белән мәктәптән тыш эш буенча учреждениеләрдә эшләүче 

тренер-укытучыларга һәм спортсмен-инструкторларга югары нәтиҗәләр 

өчен ярдәм күрсәтүгә юнәлтелгән чаралар  

07 02 10 1 01 42330   10 597,47 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 10 1 01 42330 600 10 597,47 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны үстерү» 

программасы 
07 02 12 0 00 00000   402 595,14 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы  07 02 12 1 01 00000   402 595,14 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра торган 

спорт юнәлешендәге (БЯСМ) өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 
07 02 12 1 01 42330   402 595,14 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 12 1 01 42330 600 402 595,14 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 07 02 15 0 00 00000   3 468,92 

«Гомуми белем бирү оешмаларында янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
07 02 15 1 02 00000   3 468,92 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү оешмаларында 

янгын куркынычсызлыгы буенча чаралар 
07 02 15 1 02 42100   3 285,92 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 15 1 02 42100 600 3 285,92 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чаралар 
07 02 15 1 02 42200   183,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 15 1 02 42200 600 183,00 

Чыгымнарныћ программадан тыш юн´лешл´ре 07 02 99 0 00 00000   5 461,29 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү   
07 02 99 0 00 42100   107,55 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 99 0 00 42100 600 107,55 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 99 0 00 42200   71,85 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 99 0 00 42200 600 71,85 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра торган 

сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 
07 02 99 0 00 42320   0,75 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 99 0 00 42320 600 0,75 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра торган 

спорт юнәлешендәге (БЯСМ) өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 
07 02 99 0 00 42330   5 281,13 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 99 0 00 42330 600 5 281,13 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 07     208 173,42 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» программасы 

07 07 05 0 00 00000   48,00 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы  

07 07 05 1 03 00000   48,00 



Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча чаралар  

07 07 05 1 03 43190   48,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 05 1 03 43190 600 48,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 
07 07 09 0 00 00000   242,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 
07 07 09 1 01 00000   242,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 09 1 01 43100   242,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 09 1 01 43100 600 242,00 

Муниципаль яшьләр программасы   07 07 10 0 00 00000   106 607,79 

«Балалар ³´м яшьл´р ялын оештыру, аларны с´лам´тл´ндерє, 

м´шгульлеген т´эмин итє с´лам´тл´ндерє н´тиў´лелеген арттыру їчен 

шартлар тудыру» тїп чарасы 

07 07 10 2 01 00000   94 968,56 

Балалар ³´м яшьл´р ялын оештыру, аларны с´лам´тл´ндерє, 

м´шгульлеген т´эмин итє буенча чаралар 
07 07 10 2 01 21320   88 094,10 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
07 07 10 2 01 21320 200 14 582,74 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 10 2 01 21320 600 73 511,36 

Ел башына ТР бюджеты средстволары калдыклары хисабына балалар 

³´м яшьл´р ялын оештыру, аларны с´лам´тл´ндерє, м´шгульлеген 

т´эмин итє буенча чаралар 

07 07 10 2 01 21330   1 438,22 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 10 2 01 21330 600 1 438,22 

Балалар ³´м яшьл´р ялын оештыру, аларны с´лам´тл´ндерє, 

м´шгульлеген т´эмин итє буенча чаралар 
07 07 10 2 01 81320   5 435,51 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
07 07 10 2 01 81320 200 254,76 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 10 2 01 81320 600 5 180,75 

Балалар ³´м яшьл´р ялын оештыру, аларны с´лам´тл´ндерє, 

м´шгульлеген т´эмин итє буенча чаралар 
07 07 10 2 01 81330   0,73 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 10 2 01 81330 600 0,73 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» төп чарасы 07 07 10 4 01 00000   106 607,79 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 10 4 01 43100   1 400,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
07 07 10 4 01 43100 200 804,53 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 10 4 01 43100 600 595,47 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 10 4 01 43190   105 207,79 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 10 4 01 43190 600 105 207,79 

«Яр Чаллы ш´³´ре муниципаль бер´млегенд´ коррупцияг´ каршы 

с´яс´тне гам´лг´ ашыру» программасы 
07 07 13 0 00 00000   120,00 

«Яр Чаллы ш´³´ре муниципаль бер´млегенд´ коррупцияг´ каршы 

с´яс´тне гам´лг´ ашыру» тїп чарасы 
07 07 13 1 01 00000   120,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 13 1 01 43190   120,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 13 1 01 43190 600 120,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 07 07 15 0 00 00000   10,00 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
07 07 15 1 03 00000   10,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә янгын куркынычсызлыгы буенча 

чаралар  
07 07 15 1 03 43190   10,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 15 1 03 43190 600 10,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә халыкны наркотизацияләүне профилактикалау» 

программасы 
07 07 42 0 00 00000   200,00 

«Халыкны наркотизацияләүне профилактикалау буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 
07 07 42 1 01 00000   200,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 42 1 01 43100   200,00 



Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 42 1 01 43100 600 200,00 

Чыгымнарныћ программадан тыш юн´лешл´ре 07 07 99 0 00 00000   5 977,07 

Яшьл´р с´яс´те учреждениел´ре эшч´нлеген т´эмин итє 07 07 99 0 00 43190   5 977,07 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 99 0 00 43190 600 5 977,07 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр  07 09     109 169,23 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» программасы 07 09 02 0 00 00000   102 546,84 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү» төп чарасы  

07 09 02 2 08 00000   8 954,90 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 
07 09 02 2 08 25301   8 954,90 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 2 08 25301 600 8 954,90 

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә юнәлтелгән чаралар 07 09 02 2 09 21110   18 440,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 09 02 2 09 21110 600 18 440,21 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын үстерү» ярдәмче программасы  07 09 02 5 00 00000   75 151,73 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын эшләү һәм кертү» төп чарасы 07 09 02 5 01 00000   75 151,73 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем бирү сыйфатын бәяләүне 

гамәлгә ашыра торган оешмаларны үстерү 
07 09 02 5 01 43500   8 329,50 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 5 01 43500 600 8 329,50 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 02 5 01 43600   5 692,31 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
07 09 02 5 01 43600 200 1 854,48 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 5 01 43600 600 3 837,83 

Белем бирү оешмалары эшчәнлеген тәэмин итә торган оешмалар, укыту-

методика кабинетлары, мәктәпара укыту-производство комбинатлары, 

логопедия пунктлары  

07 09 02 5 01 45200   61 129,91 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 5 01 45200 600 61 129,91 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 
07 09 09 0 00 00000   730,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 
07 09 09 1 01 00000   730,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 09 1 01 43600   730,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
07 09 09 1 01 43600 200 255,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 09 09 1 01 43600 600 475,00 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 07 09 10 1 01 43650   5 484,46 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 09 10 1 01 43650 600 5 484,46 

2020-2016 елларга Россия Федерациясенд´ физик культураны һәм 

спортны үстерү» федарль максатчан программа чараларын финанс белән 

тәэмин итүгә чыгымнар 

07 09 10 1 01 R4950   407,93 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 09 10 1 01 R4950 600 407,93 

Мәдәният, кинематография  08       236 994,44 

Мәдәният  08 01     236 994,44 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәдәниятне үстерү» программасы 08  01 08 0 00 00000   199 609,42 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 08  01 08 1 01 00000   14 253,44 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 1 01 44090   14 253,44 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 1 01 44090 600 14 253,44 

«Театр сәнгатен үстерү» төп чарасы 08  01 08 2 01 00000   49 221,06 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 2 01 44090   49 221,06 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 2 01 44090 600 49 221,06 

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 08  01 08 3 01 00000   45 044,28 



Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 3 01 44090   44 871,28 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 3 01 44090 600 44 871,28 

Федераль бюджет акчалары хисабына муниципаль берәмлекләр 

китапханәләренең китап фондларын комплектлаштыру 
08 01 08 3 01 51440   173,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08 01 08 3 01 51440 600 173,00 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару сәнгатен үстерү» төп чарасы  08  01 08 4 01 00000   87 762,28 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 4 01 44091   61 290,65 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 4 01 44091 600 61 290,65 

Концерт оешмаларыныћ эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 4 01 44092   26 471,63 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 4 01 44092 600 26 471,63 

«Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү» төп чарасы 08  01 08 6 01 00000   3 328,37 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08  01 08 6 01 10990   3 328,37 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
08  01 08 6 01 10990 200 379,80 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
08  01 08 6 01 10990 600 2 948,57 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 
08  01 09 0 00 00000   1 669,80 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 
08  01 09 1 01 00000   499,80 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08  01 09 1 01 10990   499,80 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
08  01 09 1 01 10990 200 70,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
08  01 09 1 01 10990 600 429,80 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 09 1 01 44091   1 170,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 09 1 01 44091 600 1 170,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 08  01 99 0 00 00000   35 715,22 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 99 0 00 44090   5 926,38 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
08  01 99 0 00 44090 600 5 926,38 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08  01 99 0 01 10990   15 000,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары 

08  01 99 0 01 10990 100 19,31 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
08  01 99 0 01 10990 200 11 444,68 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
08  01 99 0 01 10990 600 3 536,01 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 99 1 00 44090   1 380,60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
08  01 99 1 00 44090 600 1 380,60 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 99 2 00 44090   846,45 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
08  01 99 2 00 44090 600 846,45 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 99 4 00 44091   11 609,62 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
08  01 99 4 00 44091 600 11 609,62 

Концерт оешмалары эшч´нлеген т´эмин итє 08  01 99 4 00 44092   952,17 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
08  01 99 4 00 44092 600 952,17 

Сәламәтлек саклау 09       8 562,70 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07     7 062,70 

«Йогышлы авыруларны кис´тє, иммунопрофилактиканы кертеп» тїп 

чарасы 
09 07 01 1 02 00000   7 060,00 



Йогышлы авыруларны кисәтү, таралышын чикләү һәм ликвидацияләү 

максатыннан эпидемиягә каршы чаралар үткәрү, шул исәптән йогышлы 

авырулар чыганакларында, шулай ук йогышлы авыруларның барлыкка 

килүе һәм таралуы өчен шартлар булган һәм сакланган территорияләрдә 

һәм биналарда дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация үткәрү, шул 

исәптән эпидемия күрсәткечләре буенча профилактик прививкалар ясау 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру          

09 07 01 1 02 02110   7 060,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
09 07 01 1 02 02110 200 343,37 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
09 07 01 1 02 02110 600 6 716,63 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 09 07 99 0 00 00000   2,70 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 09 07 99 0 00 46990   2,70 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
09 07 99 0 00 46990 600 2,70 

Сәламәтлек саклау їлк´сенд´ башка м´сь´л´л´р 09 09     1 500,00 

«Йогышлы булмаган авыруларны медицина кисәтүе һәм сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру (шул исәптән балаларда) системасын үстерү» 

төп чарасы  

09 09 01 1 01 00000   1 500,00 

Татарстан Республикасы бюджеты средстволары хисабына Россия 

Федерациясе халкында сәламәт яшәү рәвешен формалаштыруга 

(алкоголь һәм тәмәке куллануны киметүне кертеп) юнәлтелгән чаралар 

09 09 01 1 01 17020   1 500,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
09 09 01 1 01 17020 600 1 500,00 

Социаль сәясәт 10       238 440,86 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     1 482,58 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 01 99 0 00 00000   1 482,58 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, пенсия белән өстәмә тәэмин итү 10 01 99 0 00 49100   1 482,58 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр  10 01 99 0 00 49100 300 1 482,58 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү  10 02     4 008,60 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасы  10 02 03 0 00 00000   4 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан халыкка адреслы 

социаль ярдәм күрсәтү программасын тормышка ашыру» төп чарасы 
10 02 03 1 03 00000   4 000,00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 10 02 03 1 03 05080   4 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
10 02 03 1 03 05080 600 4 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 02 99 0 00 00000   8,60 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 10 02 99 0 00 05080   8,60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
10 02 99 0 00 05080 600 8,60 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     83 694,18 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасы  10 03 03 0 00 00000   5 690,00 

«Гражданнарның аерым категорияләренә социаль ярдәм чаралары 

күрсәтү» төп чарасы 
10 03 03 1 01 00000   5 690,00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 10 03 03 1 01 05410   2 103,40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 03 1 01 05410 300 1 757,89 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
10 03 03 1 01 05410 600 345,51 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  10 03 03 1 01 05510   3 586,60 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 03 1 01 05510 300 2 206,60 

«Яр Чаллы шәһәренең Мактаулы гражданы» исеменә лаек булган 

затларга акчалата түләүләр 
10 03 03 1 01 05510 313 1 380,00 

Татарстан Рестубликасында яшь гаиләләрне торак белән тәмин итү 10 03 04 1 01 21780   16 528,06 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 04 1 01 21780 300 16 528,06 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 03 99 0 00 00000   61 476,11 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  10 03 99 0 00 05110   60 417,79 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
10 03 99 0 00 05110 600 60 417,79 

Социаль с´яс´т їлк´сенд´ чаралар 10 03 99 0 00 05410   155,32 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
10 03 99 0 00 05410 200 1,32 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 99 0 00 05410 300 154,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 10 03 99 0 00 05510   903,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 99 0 00 05510 300 903,00 



Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     149 255,50 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 04 99 0 00 00000   149 255,50 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын тормышка ашыра торган белем 

бирү оешмаларында баланы карау һәм тәрбияләү өчен компенсация  
10 04 99 0 00 13200   149 255,50 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
10 04 99 0 00 13200 200 87,76 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 99 0 00 13200 300 149 167,74 

Физик культура һәм спорт 11       4 269,10 

Массакүләм спорт 11 02     4 269,10 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны үстерү» 

программасы 
11 02 12 0 00 00000   4 269,10 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны үстерү» төп 

чарасы 
11 02 12 1 02 00000   4 269,10 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт чаралары 11 02 12 1 02 12870   4 269,10 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
11 02 12 1 02 12870 200 1 221,95 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
11 02 12 1 02 12870 600 3 047,15 

Бюджетара трансфертлар 14       9 544,80 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 14 03     9 544,80 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 14 03 99 0 00 00000   9 544,80 

Авыл җирлекләренә региональ финанс ярдәме фондын формалаштыру 

өчен җирле бюджетлардан Россия Федерациясе субъекты бюджетына 

субсидияләр  

14 03 99 0 00 25400   9 544,80 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25400 500 9 544,80 

БАРЛЫГЫ:         8 605 655,69 

 



                                                                                     Ш´³´р Советыны¼                                                   
                                                                                     13/6 нчы Карарына                                       
                                                                                     4 кушымта                                                                
                                                                                     15 декабрь, 2016 ел 
                                                                                     
 
                                                                                     Ш´³´р Советыны¼                                                   
                                                                                     4/5 нче Карарына                                       
                                                                                     7 кушымта                                                                
                                                                                     17 декабрь, 2015 ел 

 

 

2016 елга Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджет чыгымнарының  

ведомство структурасы 
мең сум 

Исеме Вед

-во 

Рз Пр ЦСР ВР сумма 

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма комитеты 800         8 550 241,87 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 800 01       485 892,28 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, җирле хакимият 

эшчәнлеге 

800 01 04     214 438,83 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 800 01 04 02 2 08 25302   283,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 02 2 08 25302 100 283,80 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
800 01 04 41 0 00 00000   599,29 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы  
800 01 04 41 1 01 00000   599,29 

Үзәк аппарат 800 01 04 41 1 01 02040    599,29 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 41 1 01 02040  100 599,29 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 01 04 99 0 00 00000   213 555,75 

Үзәк аппарат 800 01 04 99 0 00 02040   212 764,45 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 02040 100 161 646,50 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
800 01 04 99 0 00 02040 200 50 978,27 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01 04 99 0 00 02040 800 139,68 

Халыкка транспорт хезмәте күрсәтүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру  
800 01 04 99 0 00 25220   507,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 25220 100 507,50 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 
800 01 04 99 0 00 25240   283,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 25240 100 283,80 

Суд системасы 800 01 05     1 108,38 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 01 05 99 0 00 00000   1 108,38 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикция судларының присяжный 

утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү) 
800 01 05 99 0 00 51200   1 108,38 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
800 01 05 99 0 00 51200 200 1 108,38 

Гомумдәүләткә караган башка мәсьәләләр 800 01 13     270 345,06 

Вакытлыча урнашу пунктларында торган Украина терри-
ториясеннн´н кит´рг´ м´ўбєр булган затларны вакытлыча 
урнаштыру буенча социаль-кїнкєреш чараларын федераль 
бюджет средстволары хисабына финанс бел´н т´эмин итє 

800 01 13 03 1 01 52240   16 490,40 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 01 13 03 1 01 52240 200 16 490,40 



Вакытлыча урнашу пунктларында торган Украина терри-
ториясеннн´н кит´рг´ м´ўбєр булган затларны вакытлыча 
урнаштыру буенча социаль-кїнкєреш чараларын федераль 
бюджет средстволары хисабына финанс бел´н т´эмин итє 

800 01 13 03 1 01 62240   161,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 01 13 03 1 01 62240 200 161,70 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оештыру һәм гамәлгә ашыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
800 01 13 03 5 03 25330   4 850,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 03 5 03 25330 100 4 850,80 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

программасы 

800 01  13 05 0 00 00000   62,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» төп чарасы  

800 01  13 05 1 04 00000   62,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
800 01  13 05 1 04 92000   62,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 05 1 04 92000 200 62,00 

Яр Чаллы ш´³´ре муниципаль бер´млегенд´ ў´м´гать т´ртибен 

т´эмин итє ³´м хокук бозуларны кис´тє программасы 
800 01  13 06 0 00 00000   4 572,72 

«Яр Чаллы ш´³´ренд´ ў´м´гать т´ртибен т´эмин итє ³´м хокук 

бозуларны кис´тє» тїп чарасы 
800 01  13 06 1 01 00000   4 572,72 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру 
800 01  13 06 1 01 92030   4 572,72 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 01  13 06 1 01 92030 600 4 572,72 

Яр Чаллы ш´³´ренд´ хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту 

буенча программасы  
800 01  13 07 0 00 00000   40,00 

«Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча чараларны гам´лг´ 

ашыру» төп чарасы 
800 01  13 07 1 01 00000   40,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
800 01  13 07 1 01 92000   40,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 07 1 01 92000 200 40,00 

Татарстан Республикасыныћ территориаль иўтимагый єзидар´ 
системасын єстерєг´ юн´лтелг´н чаралар 

800 01  13 11 1 01 25180   25 352,90 

Коммерциясез оешмаларга субсидиял´р (д´єл´т (муниципаль) 

учреждениел´ренн´н тыш) 
800 01  13 11 1 01 25180 630 25 352,90 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
800 01  13 41 0 00 00000   5 060,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы  
800 01  13 41 1 01 00000   5 060,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
800 01  13 41 1 01 92000   5 060,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 41 1 01 92000 200 5 060,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 01 13 99 0 00 00000   213 754,54 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  800 01 13 99 0 00 02950   1 853,69 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01 13 99 0 00 02950 800 1 853,69 

Балигъ булмаганнар белән эшләү һәм аларның хокукларын яклау 

комиссиясе эшчәнлеген булдыру һәм оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

800 01 13 99 0 00 25260   2 915,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 25260 100 2 915,10 

Административ комиссияләр эшчәнлеген булдыру һәм оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
800 01 13 99 0 00 25270   557,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 25270 100 557,30 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 800 01 13 99 0 00 25340   199,30 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
800 01 13 99 0 00 25340 200 199,30 



Административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзүгә вәкаләтле 

вазифаи затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 

800 01 13 99 0 00 25350   0,42 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары 

800 01 13 99 0 00 25350 100 0,42 

Муниципаль учреждениеләрне финанслау өчен кирәкле шартлар белән 

тәэмин итә торган учреждениеләр 
800 01 13 99 0 00 29900   19 428,30 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 01 13 99 0 00 29900 600 19 428,30 

Башка мәдәният учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 800 01 13 99 0 00 44000   5 917,57 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары 

800 01 13 99 0 00 44000 100 1 283,66 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 01 13 99 0 00 44000 600 4 633,91 

2016 елда Бїтенроссия авыл хуўалыгы и´бен алуны уздыру  800 01 13 99 0 00 53910   217,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 01 13 99 0 00 53910 200 217,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
800 01 13 99 0 00 92030   182 222,64 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01  13 99 0 00 92030 100 11 021,45 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
800 01  13 99 0 00 92030 200 44 095,69 

Халыкка башка түләүләр 800 01  13 99 0 00 92030 360 127,95 

Башка юридик затларга бюджет инвестициял´ре, капиталь тїзелеш 

объектларына бюджет инвестициял´ренн´н тыш 
800 01  13 99 0 00 92030 452 120 060,50 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 01  13 99 0 00 92030 600 166,75 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01  13 99 0 00 92030 800 6 750,30 

Муниципаль хезм´тк´рл´рне диспансерлаштыру 800 01  13 99 0 00 97071   443,22 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
800 01  13 99 0 00 97071 200 443,22 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  800 03       60 391,13 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләрдән саклау, гражданлык оборонасы 
800 03 09     3 091,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 800 03 09 15 0 00 00000   3 091,00 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка ашыру» төп 

чарасы 
800 03 09 15 1 04 00000   3 091,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

органнарның эшләве 
800 03 09 15 1 04 22670   3 091,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 03 09 15 1 04 22670 600 3 091,00 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 800 03 10     4 135,66 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 800 03 10 15 0 00 00000   4 129,06 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка ашыру» төп 

чарасы 
800 03 10 15 1 04 00000   4 129,06 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

органнарның эшләве 
800 03 10 15 1 04 22680   4 129,06 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 03 10 15 1 04 22680 600 4 129,06 

Чыгымнарныћ программадан тыш юн´лешл´ре 800 03 10 99 0 00 00000   6,60 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 800 03 10 99 0 00 22680   6,60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 03 10 99 0 00 22680 600 6,60 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 
800 03 14     53 164,47 

Яр Чаллы ш´³´ре муниципаль бер´млегенд´ ў´м´гать т´ртибен 

т´эмин итє ³´м хокук бозуларны кис´тє программасы 
800 03 14 06 0 00 00000   14 402,92 

«Яр Чаллы ш´³´ренд´ ў´м´гать т´ртибен т´эмин итє ³´м хокук 

бозуларны кис´тє» тїп чарасы 
800 03 14 06 1 01 00000   14 402,92 

Программа чараларын т´эмин итє 800 03 14 06 1 01 10990   38 462,80 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 03 14 06 1 01 10990 100 38 462,80 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин итүгә бәйле 

башка функцияләрне тормышка ашыру 
800 03 14 06 1 01 22700   14 402,92 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары 

800 03 14 06 1 01 22700 100 12 173,08 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
800 03 14 06 1 01 22700 200 2 229,83 

Чыгымнарныћ программадан тыш юн´лешл´ре 800 03 14 99 0 00 00000   298,75 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин итүгә бәйле 

башка функцияләрне тормышка ашыру 
800 03 14 99 0 00 22700   298,75 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
800 03 14 99 0 00 22700 200 298,75 

Милли икътисад  800 04       505 656,74 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 800 04 05     2 146,90 

Хайваннар арасындагы авыруларны кисәтү һәм бетерү, аларны 

дәвалау, халыкны кешеләргә һәм хайваннарга хас авырулардан саклау 

буенча чаралар үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  

800 04 05 28 0 01 25360   2 146,90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
800 04 05 28 0 01 25360 200 2 146,90 

Су хуҗалыгы 800 04 06     345,40 

Чыгымнарның программадан тыш юнәлешләре 800 04 06 99 0 00 00000   345,40 

Гидротехник корылмаларны карап тоту һәм төзекләндерүгә чыгымнар 800 04 06 99 0 00 90430   345,40 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
800 04 06 99 0 00 90430 200 345,40 

Транспорт 800 04 08     39 492,02 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
800 04 08 03 0 00 00000   14 841,89 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан халыкка 

адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 04 08 03 1 03 00000   14 841,89 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым чаралар  800 04 08 03 1 03 03170   14 841,89 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
800 04 08 03 1 03 03170 200 14 841,89 

Чыгымнарныћ программадан тыш юн´лешл´ре 800 04 08 99 0 00 00000   24 650,13 

Башка тїр транспорт їлк´сенд´ аерым чаралар 800 04 08 99 0 00 03170   24 650,13 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
800 04 08 99 0 00 03170 200 24 650,13 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 800 04 09     425 476,15 

Муниципаль юл хуўалыгы хисабына автомобиль юлларын тїзє, 

реконструкциял´є ³´м тїзекл´ндерє 
800 04 09 Д1 0 00 03650   33 545,32 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 04 09 Д1 0 00 03650 200 33 545,32 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 04 09 99 0 00 00000   391 930,83 

Бюджет инвестициял´ре ³´м Татарстан Республикасы д´єл´т 

(муниципаль) милегенећ социаль ³´м инженерлык 

инфраструктурасына капиталь ремонт 

800 04 09 99 0 00 72310   62 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
800 04 09 99 0 00 72310 200 62 000,00 

Ўирле бюджетларныћ бюджет инвестициял´ре 800 04 09 99 0 00 75310   2 830,31 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
800 04 09 99 0 00 75310 414 2 830,31 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм авыл җирлекләре 

чикләрендәге автомобиль юлларын һәм алардагы инженерлык 

корылмаларын карап тоту  

800 04 09 99 0 00 78020   327 100,52 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
800 04 09 99 0 00 78020 200 327 100,52 

Элемтә һәм информатика 800 04 10     4 163,96 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 04 10 99 0 00 00000   4 163,96 

Мәгълүмати технологияләр һәм элемтә 800 04 10 99 0 00 33099   4 163,96 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 04 10 99 0 00 33099 600 4 163,96 

Милли икътисад өлкәсендәге башка мәсьәләләр 800 04 12     34 032,31 



«Д´єл´т милеге ³´м ўир киш´рлекл´ре бел´н н´тиў´ле идар´ 

итєне ³´м файдалануны т´эмин итє» тїп чарасы 
800 04 12 16 0 01 00000   23 106,84 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану буенча чаралар  800 04 12 16 0 01 73440   23 106,84 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
800 04 12 16 0 01 73440 200 23 106,84 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 04 12 99 0 00 00000   10 925,46 

Төзелеш, архитектура һәм шәһәр төзелеше өлкәсендәге чаралар 800 04 12 99 0 00 33800   10 925,46 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
800 04 12 99 0 00 33800 200 10 925,46 

Торак-коммуналь хуҗалык 800 05       577 521,67 

Торак хуҗалыгы  800 05 01     267 347,00 

Күп фатирлы йортларга капиталь ремонт үткәрү программасы 800 05 01 04 0 00 00000   267 347,00 

«Күп фатирлы йортларны үз вакытында капиталь ремонтлауны 

оештыру» төп чарасы  
800 05 01 04 5 01 00000   267 347,00 

Күп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча чараларны 

тәэмин итү  
800 05 01 04 5 01 96010   267 347,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 05 01 04 5 01 96010 630 267 347,00 

Коммуналь хуҗалык 800 05 02     3 880,08 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
800 05 02 03 0 00 00000   2 999,99 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан халыкка 

адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 05 02 03 1 03 00000   2 999,99 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә чаралар 800 05 02 03 1 03 75050   2 999,99 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 02 03 1 03 75050 200 2 999,99 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 05 02 99 0 00 00000   880,08 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 800 05 02 99 0 00 75050   880,08 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 02 99 0 00 75050 200 880,08 

Төзекләндерү  800 05 03     303 818,39 

«Татарстан Республикасының иң төзек торак пункты» республика 

конкурсында җиңүчеләрне бүләкләү 
800 05 03 04 8 04 14200   875,96 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 04 8 04 14200 200 875,96 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
800 05 03 41 0 00 00000   4 999,50 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы 
800 05 03 41 1 01 00000    4 999,50 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен төзекләндерү буенча башка 

чаралар 
800 05 03 41 1 01 78050   4 999,50 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 41 1 01 78050 200 4 999,50 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 05 03 99 0 00 00000   297 942,93 

Җирле бюджетларның бюджет инвестицияләре 800 05 03 99 0 0075310   59 271,94 

Дәүләт (муниципаль) милке капиталь төзелеш объектларына бюджет 

инвестицияләре  
800 05 03 99 0 0075310 414 59 271,94 

Урамнарны яктырту 800 05 03 99 0 00 78010   109 508,89 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78010 200 109 508,89 

Яшелләндерү 800 05 03 99 0 00 78030   128 062,10 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78030 200 128 062,10 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту  800 05 03 99 0 00 78040   1 100,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78040 200 1 100,00 

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендә башка мәсьәләләр 800 05 05     2 476,20 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 05 05 99 0 00 00000   2 476,20 

Күп фатирлы йортларны һәм (яки) башка күчемсез милек объ-

ектларын өлешләп төзү өлкәсендә дәүләт контролен һәм күзәтчелеген 

гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

800 05 05 99 0 00 25320    2 476,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 05 05 99 0 00 25320  100 2 476,20 



Ґйл´н´-тир´ мохитне саклау 800 06       44 700,00 

Єсемлекл´р ³´м хайваннар дїньясы объеткларын ³´м аларныћ яш´є 

мохитен саклау 
800 06 03     44 700,00 

Җитештерү ³´м куллану калдыклары бел´н эш итє їлк´сенд´ чаралар 

єтк´рє 
800 06 03 09 2 01 19200   44 700,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
800 06 03 09 2 01 19200 200 44 700,00 

Мәгариф 800 07       6 378 753,91 

Мәктәпкәчә белем бирү 800 07 01     2 605 363,50 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» программасы 800 07 01 02 0 00 00000   2 589 134,97 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 800 07 01 02 1 00 00000   2 589 134,97 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы 

800 07 01 02 1 01 00000   888 096,00 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 

800 07 01 02 1 01 25370   888 096,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 02 1 01 25370 600 888 096,00 

«Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 800 07 01 02 1 03 00000   1 698 981,64 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү  800 07 01 02 1 03 42000   1 698 981,64 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 02 1 03 42000 600 1 698 981,64 

Мәктәпкәчә белем оешмаларныда яшь белгечләргә ярдәм күрсәтүгә 

юнәлтелгән мәгариф өлкәсендәге чаралар  
800 07 01 02 1 04 43625   2 057,33 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 01 02 1 04 43625 600 2 057,33 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

программасы 

800 07 01 05 0 00 00000   8 205,99 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм 

күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү 

буенча чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 

800 07 01 05 1 01 00000   8 205,99 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм 

күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү 

буенча чаралар 

800 07 01 05 1 01 42000   8 205,99 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 05 1 01 42000 600 8 205,99 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 800 07 01 15 0 00 00000   5 421,49 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын куркынычсызлыгы 

буенча чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
800 07 01 15 1 01 00000   5 421,49 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын куркынычсызлыгы 

буенча чаралар  
800 07 01 15 1 01 42000   5 421,49 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 15 1 01 42000 600 5 421,49 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 07 01 99 0 00 00000   2 601,05 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү  800 07 01 99 0 00 42000   2 601,05 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 99 0 00 42000 600 2 601,05 

Гомуми белем бирү  800 07 02     3 456 047,76 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» программасы 800 07 02 02 0 00 00000   3 029 917,08 

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 800 07 02 02 2 00 00000   2 453 517,94 

Белем оешмаларныда яшь белгечләргә ярдәм күрсәтүгә юнәлтелгән 

мәгариф өлкәсендәге чаралар 
800 07 02 02 2 01 43624   3 411,53 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 02 2 01 43624 600 3 411,53 

«Гомуми белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 800 07 02 02 2 02 00000   702 567,91 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү   
800 07 02 02 2 02 42100   637 131,36 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 2 02 42100 600 637 131,36 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 800 07 02 02 2 02 42200   65 436,55 



Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 2 02 42200 600 65 436,55 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү» төп чарасы 

800 07 02 02 2 08 00000   1 747 538,50 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү  

800 07 02 02 2 08 25280   1 747 538,50 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 2 08 25280 600 1 747 538,50 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы  800 07 02 02 3 00 00000   576 399,14 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы 800 07 02 02 3 01 00000   575 562,72 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра торган 

күп профильле өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 
800 07 02 02 3 01 42310   188 723,15 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 3 01 42310 600 188 723,15 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра торган 

сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

800 07 02 02 3 01 42320   386 839,57 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 3 01 42320 600 386 839,57 

Күппрофильле өстәмә белем белем оешмаларныда яшь белгечләргә 

ярдәм күрсәтүгә юнәлтелгән мәгариф өлкәсендәге чаралар 
800 07 02 02 3 04 43621   289,27 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 02 3 04 43621 600 289,27 

Сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларныда 

яшь белгечләргә ярдәм күрсәтүгә юнәлтелгән мәгариф өлкәсендәге 

чаралар 

800 07 02 02 3 04 43622   278,14 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 02 3 04 43622 600 278,14 

Спорт юнәлешендәге өстәмә белем белем оешмаларныда яшь 

белгечләргә ярдәм күрсәтүгә юнәлтелгән мәгариф өлкәсендәге 

чаралар 

800 07 02 02 3 04 43623   269,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 02 3 04 43623 600 269,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

программасы 

800 07 02 05 0 00 00000   3 528,84 

«Гомуми белем бирү оешмаларында терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 

800 07 02 05 1 02 00000   3 528,84 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларында терроризмны һәм экстремизмны профилактикалау, 

шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча чаралар 

800 07 02 05 1 02 42100   3 528,84 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 05 1 02 42100 600 3 528,84 

«Яр Чаллы шәһәрендә м´д´ниятне үстерү» программасы 800 07 02 08 0 00 00000   479,03 

«М´д´ният їлк´сенд´ башка чаралар єтк´рє» тїп чарасы 800 07 02 08 6 01 00000   479,03 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра торган 

сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

800 07 02 08 6 01 42320   479,03 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 08 6 01 42320 600 479,03 

Балалар белән мәктәптән тыш эш буенча учреждениеләрдә эшләүче 

тренер-укытучыларга һәм спортсмен-инструкторларга югары 

нәтиҗәләр өчен ярдәм күрсәтүгә юнәлтелгән чаралар  

800 07 02 10 1 01 42330   10 597,47 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 10 1 01 42330 600 10 597,47 



«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны үстерү» 

программасы 
800 07 02 12 0 00 00000   402 595,14 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы  800 07 02 12 1 01 00000   402 595,14 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра торган 

спорт юнәлешендәге (БЯСМ) өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 
800 07 02 12 1 01 42330   402 595,14 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 12 1 01 42330 600 402 595,14 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 800 07 02 15 0 00 00000   3 468,92 

«Гомуми белем бирү оешмаларында янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
800 07 02 15 1 02 00000   3 468,92 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларында янгын куркынычсызлыгы буенча чаралар 
800 07 02 15 1 02 42100   3 285,92 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 15 1 02 42100 600 3 285,92 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чаралар 
800 07 02 15 1 02 42200   183,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 15 1 02 42200 600 183,00 

Чыгымнарныћ программадан тыш юн´лешл´ре 800 07 02 99 0 00 00000   5 461,29 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү   
800 07 02 99 0 00 42100   107,55 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 99 0 00 42100 600 107,55 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 800 07 02 99 0 00 42200   71,85 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 99 0 00 42200 600 71,85 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра торган 

сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

800 07 02 99 0 00 42320   0,75 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 99 0 00 42320 600 0,75 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра торган 

спорт юнәлешендәге (БЯСМ) өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 
800 07 02 99 0 00 42330   5 281,13 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 99 0 00 42330 600 5 281,13 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 800 07 07     208 173,42 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

программасы 

800 07 07 05 0 00 00000   48,00 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы  

800 07 07 05 1 03 00000   48,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча 

чаралар  

800 07 07 05 1 03 43190   48,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 07 05 1 03 43190 600 48,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 
800 07 07 09 0 00 00000   242,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 
800 07 07 09 1 01 00000   242,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  800 07 07 09 1 01 43100   242,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 07 09 1 01 43100 600 242,00 

Муниципаль яшьләр программасы   800 07 07 10 0 00 00000   106 607,79 

«Балалар ³´м яшьл´р ялын оештыру, аларны с´лам´тл´ндерє, 

м´шгульлеген т´эмин итє с´лам´тл´ндерє н´тиў´лелеген арттыру 

їчен шартлар тудыру» тїп чарасы 

800 07 07 10 2 01 00000   94 968,56 

Балалар ³´м яшьл´р ялын оештыру, аларны с´лам´тл´ндерє, 

м´шгульлеген т´эмин итє буенча чаралар 
800 07 07 10 2 01 21320   88 094,10 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 07 10 2 01 21320 200 14 582,74 



Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 07 10 2 01 21320 600 73 511,36 

Ел башына ТР бюджеты средстволары калдыклары хисабына балалар 

³´м яшьл´р ялын оештыру, аларны с´лам´тл´ндерє, м´шгульлеген 

т´эмин итє буенча чаралар 

800 07 07 10 2 01 21330   1 438,22 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 07 10 2 01 21330 600 1 438,22 

Балалар ³´м яшьл´р ялын оештыру, аларны с´лам´тл´ндерє, 

м´шгульлеген т´эмин итє буенча чаралар 
800 07 07 10 2 01 81320   5 435,51 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 07 10 2 01 81320 200 254,76 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 07 10 2 01 81320 600 5 180,75 

Балалар ³´м яшьл´р ялын оештыру, аларны с´лам´тл´ндерє, 

м´шгульлеген т´эмин итє буенча чаралар 
800 07 07 10 2 01 81330   0,73 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 07 10 2 01 81330 600 0,73 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» төп чарасы 800 07 07 10 4 01 00000   106 607,79 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  800 07 07 10 4 01 43100   1 400,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
800 07 07 10 4 01 43100 200 804,53 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 07 10 4 01 43100 600 595,47 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 800 07 07 10 4 01 43190   105 207,79 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 07 10 4 01 43190 600 105 207,79 

«Яр Чаллы ш´³´ре муниципаль бер´млегенд´ коррупцияг´ каршы 

с´яс´тне гам´лг´ ашыру» программасы 
800 07 07 13 0 00 00000   120,00 

«Яр Чаллы ш´³´ре муниципаль бер´млегенд´ коррупцияг´ каршы 

с´яс´тне гам´лг´ ашыру» тїп чарасы 
800 07 07 13 1 01 00000   120,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 800 07 07 13 1 01 43190   120,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 07 13 1 01 43190 600 120,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 800 07 07 15 0 00 00000   10,00 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә янгын куркынычсызлыгы 

буенча чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
800 07 07 15 1 03 00000   10,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә янгын куркынычсызлыгы буенча 

чаралар  
800 07 07 15 1 03 43190   10,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 07 15 1 03 43190 600 10,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә халыкны наркотизацияләүне профилактикалау» 

программасы 
800 07 07 42 0 00 00000   200,00 

«Халыкны наркотизацияләүне профилактикалау буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 
800 07 07 42 1 01 00000   200,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  800 07 07 42 1 01 43100   200,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 07 42 1 01 43100 600 200,00 

Чыгымнарныћ программадан тыш юн´лешл´ре 800 07 07 99 0 00 00000   5 977,07 

Яшьл´р с´яс´те учреждениел´ре эшч´нлеген т´эмин итє 800 07 07 99 0 00 43190   5 977,07 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 07 99 0 00 43190 600 5 977,07 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр  800 07 09     109 169,23 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» программасы 800 07 09 02 0 00 00000   102 546,84 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү» төп чарасы  

800 07 09 02 2 08 00000   8 954,90 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 
800 07 09 02 2 08 25301   8 954,90 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 09 02 2 08 25301 600 8 954,90 

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә юнәлтелгән чаралар 800 07 09 02 2 09 21110   18 440,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 09 02 2 09 21110 600 18 440,21 



«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын үстерү» ярдәмче 

программасы  
800 07 09 02 5 00 00000   75 151,73 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын эшләү һәм кертү» төп 

чарасы 
800 07 09 02 5 01 00000   75 151,73 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем бирү сыйфатын бәяләүне 

гамәлгә ашыра торган оешмаларны үстерү 
800 07 09 02 5 01 43500   8 329,50 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 09 02 5 01 43500 600 8 329,50 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 800 07 09 02 5 01 43600   5 692,31 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 09 02 5 01 43600 200 1 854,48 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 09 02 5 01 43600 600 3 837,83 

Белем бирү оешмалары эшчәнлеген тәэмин итә торган оешмалар, 

укыту-методика кабинетлары, мәктәпара укыту-производство 

комбинатлары, логопедия пунктлары  

800 07 09 02 5 01 45200   61 129,91 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 09 02 5 01 45200 600 61 129,91 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 
800 07 09 09 0 00 00000   730,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 
800 07 09 09 1 01 00000   730,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 800 07 09 09 1 01 43600   730,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 09 09 1 01 43600 200 255,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 09 09 1 01 43600 600 475,00 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 800 07 09 10 1 01 43650   5 484,46 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 09 10 1 01 43650 600 5 484,46 

2020-2016 елларга Россия Федерациясенд´ физик культураны һәм 

спортны үстерү» федарль максатчан программа чараларын финанс 

белән тәэмин итүгә чыгымнар 

800 07 09 10 1 01 R4950   407,93 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 09 10 1 01 R4950 600 407,93 

Мәдәният, кинематография  800 08       236 994,44 

Мәдәният  800 08 01     236 994,44 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәдәниятне үстерү» программасы 800 08  01 08 0 00 00000   199 609,42 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 1 01 00000   14 253,44 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 1 01 44090   14 253,44 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 1 01 44090 600 14 253,44 

«Театр сәнгатен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 2 01 00000   49 221,06 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 2 01 44090   49 221,06 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 2 01 44090 600 49 221,06 

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 3 01 00000   45 044,28 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 3 01 44090   44 871,28 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 3 01 44090 600 44 871,28 

Федераль бюджет акчалары хисабына муниципаль берәмлекләр 

китапханәләренең китап фондларын комплектлаштыру 
800 08 01 08 3 01 51440   173,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08 01 08 3 01 51440 600 173,00 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару сәнгатен үстерү» төп 

чарасы  
800 08  01 08 4 01 00000   87 762,28 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 4 01 44091   61 290,65 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 4 01 44091 600 61 290,65 

Концерт оешмалары эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 4 01 44092   26 471,63 

«Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 08  01 08 4 01 44092 600 26 471,63 

«Мәдәният өлкәсендәге башка чараларны єтк´рє» тїп чарасы 800 08  01 08 6 01 00000   3 328,37 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 800 08  01 08 6 01 10990   3 328,37 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 08  01 08 6 01 10990 200 379,80 



Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 08  01 08 6 01 10990 600 2 948,57 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 
800 08  01 09 0 00 00000   1 669,80 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 
800 08  01 09 1 01 00000   499,80 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 800 08  01 09 1 01 10990   499,80 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 08  01 09 1 01 10990 200 70,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 08  01 09 1 01 10990 600 429,80 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 09 1 01 44091   1 170,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 09 1 01 44091 600 1 170,00 

Чыгымнарныћ программадан тыш юн´лешл´ре 800 08  01 99 0 00 00000   35 715,22 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 99 0 00 44090   5 926,38 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 08  01 99 0 00 44090 600 5 926,38 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 800 08  01 99 0 01 10990   15 000,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары 

800 08  01 99 0 01 10990 100 19,31 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 08  01 99 0 01 10990 200 11 444,68 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 08  01 99 0 01 10990 600 3 536,01 

Музейларныћ эшч´нлеген т´эмин итє 800 08  01 99 1 00 44090   1 380,60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 08  01 99 1 00 44090 600 1 380,60 

Театрларныћ эшч´нлеген т´эмин итє 800 08  01 99 2 00 44090   846,45 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 08  01 99 2 00 44090 600 846,45 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 99 4 00 44091   11 609,62 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 08  01 99 4 00 44091 600 11 609,62 

Концерт оешмалары эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 99 4 00 44092   952,17 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 08  01 99 4 00 44092 600 952,17 

Сәламәтлек саклау 800 09       8 562,70 

Санитар-эпидемиологик иминлек 800 09 07     7 062,70 

«Йогышлы авыруларны кис´тє, иммунопрофилактика» тїп чарасы 800 09 07 01 1 02 00000   7 060,00 

Йогышлы авыруларны кисәтү, таралышын чикләү һәм ликвидацияләү 

максатыннан эпидемиягә каршы чаралар үткәрү, шул исәптән 

йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук йогышлы 

авыруларның барлыкка килүе һәм таралуы өчен шартлар булган һәм 

сакланган территорияләрдә һәм биналарда дезинфекция, дезинсекция 

һәм дератизация үткәрү, шул исәптән эпидемия күрсәткечләре буенча 

профилактик прививкалар ясау буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру          

800 09 07 01 1 02 02110   7 060,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 09 07 01 1 02 02110 200 343,37 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 09 07 01 1 02 02110 600 6 716,63 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 09 07 99 0 00 00000   2,70 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 800 09 07 99 0 00 46990   2,70 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 09 07 99 0 00 46990 600 2,70 

Сәламәтлек саклау їлк´сенд´ башка м´сь´л´л´р 800 09 09     1 500,00 

«Йогышлы булмаган авыруларны медицина кисәтүе һәм сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру (шул исәптән балаларда) системасын үстерү» 

төп чарасы  

800 09 09 01 1 01 00000   1 500,00 

Татарстан Республикасы бюджеты средстволары хисабына Россия Фе-

дерациясе халкында сәламәт яшәү рәвешен формалаштыруга (алко-

голь һәм тәмәке куллануны киметүне кертеп) юнәлтелгән чаралар 

800 09 09 01 1 01 17020   1 500,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 09 09 01 1 01 17020 600 1 500,00 



Социаль сәясәт 800 10       237 955,11 

Пенсия белән тәэмин итү 800 10 01     996,83 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 10 01 99 0 00 00000   996,83 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, пенсия белән өстәмә тәэмин итү 800 10 01 99 0 00 49100   996,83 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр  800 10 01 99 0 00 49100 300 996,83 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү  800 10 02     4 008,60 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
800 10 02 03 0 00 00000   4 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан халыкка 

адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 10 02 03 1 03 00000   4 000,00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 
800 10 02 03 1 03 05080   4 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 10 02 03 1 03 05080 600 4 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 10 02 99 0 00 00000   8,60 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 
800 10 02 99 0 00 05080   8,60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 10 02 99 0 00 05080 600 8,60 

Халыкны социаль тәэмин итү 800 10 03     83 694,18 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
800 10 03 03 0 00 00000   5 690,00 

«Гражданнарның аерым категорияләренә социаль ярдәм чаралары 

күрсәтү» төп чарасы 
800 10 03 03 1 01 00000   5 690,00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 800 10 03 03 1 01 05410   2 103,40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 03 03 1 01 05410 300 1 757,89 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
800 10 03 03 1 01 05410 600 345,51 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  800 10 03 03 1 01 05510   3 586,60 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 03 03 1 01 05510 300 2 206,60 

«Яр Чаллы шәһәренең Мактаулы гражданы» исеменә лаек булган 

затларга акчалата түләүләр 
800 10 03 03 1 01 05510 313 1 380,00 

Татарстан Рестубликасында яшь гаиләләрне торак белән тәмин итү 800 10 03 04 1 01 21780   16 528,06 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 03 04 1 01 21780 300 16 528,06 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 10 03 99 0 00 00000   61 476,11 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  800 10 03 99 0 00 05110   60 417,79 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 10 03 99 0 00 05110 600 60 417,79 

Социаль с´яс´т їлк´сенд´ чаралар 800 10 03 99 0 00 05410   155,32 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 10 03 99 0 00 05410 200 1,32 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 03 99 0 00 05410 300 154,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 800 10 03 99 0 00 05510   903,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 03 99 0 00 05510 300 903,00 

Гаиләне һәм балачакны саклау 800 10 04     149 255,50 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 10 04 99 0 00 00000   149 255,50 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын тормышка ашыра торган белем 

бирү оешмаларында баланы карау һәм тәрбияләү өчен компенсация  
800 10 04 99 0 00 13200   149 255,50 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 10 04 99 0 00 13200 200 87,76 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 04 99 0 00 13200 300 149 167,74 

Физик культура һәм спорт 800 11       4 269,10 

Массакүләм спорт 800 11 02     4 269,10 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны үстерү» 

программасы 
800 11 02 12 0 00 00000   4 269,10 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны үстерү» төп 

чарасы 
800 11 02 12 1 02 00000   4 269,10 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт чаралары 800 11 02 12 1 02 12870   4 269,10 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 11 02 12 1 02 12870 200 1 221,95 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
800 11 02 12 1 02 12870 600 3 047,15 

Бюджетара трансфертлар 800 14       9 544,80 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 800 14 03     9 544,80 



Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 14 03 99 0 00 00000   9 544,80 

Авыл җирлекләренә региональ финанс ярдәме фондын формалаштыру 

өчен җирле бюджетлардан Россия Федерациясе субъекты бюджетына 

субсидияләр  

800 14 03 99 0 00 25400   9 544,80 

Бюджетара трансфертлар 800 14 03 99 0 00 25400 500 9 544,80 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлеге Шәһәр Советы 
801         24 039,19 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01       24 039,19 

Россия Федерациясе субъекты югары вазыйфаи заты һәм муниципаль 

берәмлек эшчәнлеге 
801 01 02     4 211,91 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 801 01 02 99 0 00 00000   4 211,91 

Муниципаль берәмлек Башлыгы 801 01 02 99 0 00 02030   4 211,91 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

801 01 02 99 0 00 02030 100 4 211,91 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле органнары эшчәнлеге 
801 01 03     19 827,28 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 801 01 03 99 0 00 00000   19 827,28 

Үзәк аппарат 801 01 03 99 0 00 02040   19 827,28 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

801 01 03 99 0 00 02040 100 14 128,96 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
801 01 03 99 0 00 02040 200 5 698,32 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлеге Контроль-хисап палатасы  
803         5 461,30 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 803 01       5 461,30 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
803 01 06     5 460,95 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 803 01 06 99 0 00 00000   5 460,95 

Үзәк аппарат 803 01 06 99 0 00 02040   5 460,95 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

803 01 06 99 0 00 02040 100 5 193,69 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
803 01 06 99 0 00 02040 200 245,66 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 06 99 0 00 02040 800 21,59 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 803 01 13     0,35 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  803 01 13 99 0 00 02950   0,35 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 99 0 00 02950 800 0,35 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма комитеты 

карамагындагы гражданнар хәле актларын теркәү идарәсе» 

муниципаль казна учреждениесе 

804         25 913,33 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 804 01       25 427,57 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 804 01 13     25 427,57 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  804 01 13 99 0 00 02950   2 216,40 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 13 99 0 00 02950 800 2 216,40 

Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 804 01 13 99 0 00 59300   16 649,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

804 01 13 99 0 00 59300 100 9 141,62 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу  
804 01 13 99 0 00 59300 200 7 325,44 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 13 99 0 00 59300 800 182,83 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
804 01 13 99 0 00 92030   6 561,27 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтүне сатып алу 
804 01  13 99 0 00 92030 200 6 561,27 

Социаль сәясәт 804 10       485,75 

Пенсия белән тәэмин итү 804 10 01     485,75 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 804 10 01 99 0 00 00000   485,75 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, пенсия белән өстәмә тәэмин итү 804 10 01 99 0 00 49100   485,75 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр  804 10 01 99 0 00 49100 300 485,75 

БАРЛЫГЫ:           8 605 655,69 

 


